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AVRUPA’DA İSLAM DÜŞMANLIĞI 

Belçika’daki Terör Saldırıları 

Dünya genelinde terörün en yaygın olduğu yer Ortadoğu’dur. Ortadoğu genellikle İslam 

ülkelerinden oluştuğundan İslam, terörle ilişkiliymiş gibi görülmektedir. İŞİD gibi bazı terör 

örgütleri, yaptıkları eylemleri meşrulaştırmak ve daha kolay taraftar toplayabilmek için iman, 

tekfir, cihat gibi bir takım dini kavramları referans olarak kullanmaktadır. Pek çok İslam 

ülkesinde dini referans göstererek oluşturulmuş guruplar ve hareketler mevcuttur. Bu gruplar, 

çeşitli hatalarından dolayı hem kendilerine hem de İslam’a ve Müslüman kimliğine çok büyük 

zarar vermektedirler. Bu yanlış uygulamalardan en önemlisi cihat adı altında yapılan terör 

saldırılarıdır. Bunun neticesinde batı basınının da manipüle etmesiyle İslam ve terör 

aynılaştırılmaktadır.  

Brüksel saldırıları bu açıdan değerlendirilebilir. Brüksel'de bir metro istasyonu ve kentin en 

büyük havaalanında gerçekleştirilen bombalı saldırılarda 34 kişi öldü. Saldırıları İŞİD üstlendi, 

henüz terör saldırılarının etkisini üzerinden atmaya çalışılırken, Brüksel’de yaşayan 

Müslümanlar gelecek ile ilgili endişelerini dile getirdi: “İnsanlar gözünüze, yüzünüze bakıyor 

ve belki de bu yaptı diyor. Ancak bu olaylar ile hiç bir ilgimiz yok. Toplumumuzu büyük ölçüde 

etkileyecek. Toplumumuz liderlere konuyla ilgili bilgi vermeli ve bir şeyler yapılmalı.”1 

Nitekim Müslümanların endişelerindeki haklılık sonraki günlerde kendini gösterdi. Bu tür 

terörist saldırılar, önyargıları pekiştirmekte ve İslam karşıtlığını da arttırmaktadır. Müslüman 

imajı bu saldırılardan olumsuz etkilenmekte ve Müslümanlara yönelik olumsuz tutum ve 

davranışlar giderek sertleşmektedir.  

Brüksel’de, bir grup aşırı sağcının izinsiz eylem düzenlemek istemesi üzerine polis devreye 

girdi. Yaklaşık 500 kadar kişi, 22 Mart’taki saldırılarda hayatını kaybedenlerin anıldığı borsa 

binasının önündeki Place de la Bourse meydanında toplandı. Ölenleri anmak için meydana 

gelenlerle grup arasında kısa süreli arbede yaşandı. . Eylemcilerin gösteri düzenlemesine 

öfkelenenlerden biri “Faşistlere Geçit Yok” diye slogan atınca tansiyon yükseldi.  

                                                
1 “Belçikalı Müslümanlar endişeli”- http://tr.euronews.com/2016/03/23/belcikali-muslumanlar-

endiseli/, Erişim Tarihi: 23.03.2016. 
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27 Mart’ta, Brüksel’de ‘Korkuya Karşı Yürüyüş’ sloganıyla bir gösteri planlanıyordu ancak 

yetkililer güvenlik endişelerini gerekçe göstererek bu yürüyüşün bir kaç hafta ertelenmesine 

karar verdi. Aralarında maskeli kişilerin de olduğu eylemciler, “Burası Bizim Evimiz” şeklinde 

Müslüman ve göçmen karşıtı sloganlar attı.2  

Müslümanlar terör saldırıları sonucunda kendilerini tedirgin hissetmektedir çünkü terörist bir 

grubun yaptığı gayri insani bir eylem bütün İslam camiasına yüklenmektedir. En büyük bedeli 

toplumdan dışlandıkları, ötekileştirildikleri, önyargı ve şiddete maruz kaldıkları için yine 

Müslümanlar ödemektedir. 

Kaynak: www.bbc.com 

Cami Saldırıları 

Brüksel'de düzenlenen terör saldırılarının ardından İspanya'da aşırı sağ grup Madrid'in en 

büyük camisine saldırı girişiminde bulundu. 

"Hogar Social Madrid" adlı derneğin sosyal medya üzerinden yaptığı çağrı sonrasında, M-30 

Camii olarak bilinen İspanya'nın en büyük camisi önünde toplandı. 30 kişilik grup, yakınlardaki 

                                                
2 “Brüksel’de aşırı sağcılar izinsiz meydanlara indi” -http://tr.euronews.com/2016/03/27/bruksel-de-

asiri-sagcilar-izinsiz-meydanlara-indi/, Erişim Tarihi: 27.03.2016. 
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bir köprüye "Bugün Brüksel yarın Madrid" yazılı pankart asarak camiye meşale ve şişe fırlattı. 

Kısa süren saldırıda yaralanan olmadığı bildirildi.3  

Kaynak: http://www.euroweeklynews.com/ 

Almanya'da ise, Türklerin yoğun yaşadığı Gelsenkirchen kentindeki Diyanet İşleri Türk İslam 

Birliğine bağlı (DİTİB) Rotthausen Yeni Camii'ne sabah namazını kılmaya gelen cemaat, bina 

girişinde domuz ayağı ve kulakları bulunduğunu gördü. 

Cemaatin haber vermesiyle olay yerine gelen polis devlet koruma birimi, olayla ilgili 

soruşturma başlattı. 

Rotthausen Yeni Cami Dernek Başkanı yaptığı açıklamada, saldırı nedeniyle tedirgin 

olduklarını anlattı. 

Almanya'nın başkenti Berlin'de bir camiye Aralık 2015'te domuz kafası gönderilmiş, geçen ay 

sonunda da Leipzig'te yapımı süren cami inşaatına ölü domuz bırakılmıştı.4 

                                                
3 “İspanya'da Camiye Saldırı Girişimi”- http://www.trthaber.com/haber/dunya/ispanyada-camiye-

saldiri-girisimi-241105.html, Erişim Tarihi: 24.03.2016. 
4 “Almanya'da camiye çirkin saldırı”- http://aa.com.tr/tr/dunya/almanyada-camiye-cirkin-

saldiri/536393, Erişim Tarihi: 13.03.2016. 
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Dünyada meydana gelen terör olaylarında Batı, Müslümanları ve İslam’ı sorumlu tutma eğilimi 

içindedir. İslam veya Müslüman kavramlarının medyada sürekli olarak terör, bombalama, 

şiddet gibi olumsuz kavram ve olaylarla anılması sonucu insanlar, İslam ve Müslüman 

kavramlarını duyduğunda zihin dünyalarında kan, şiddet, bombalama gibi olaylar canlanmakta, 

bu da İslam’a Müslümanlara karşı korku ve öfke duygularının oluşumuna neden olmaktadır. 

Bu durum cami saldırıları Müslümanlara yönelik şiddet eylemleri ve dışlama gibi yöntemlerle 

Müslümanlara ve İslam’a karşı beslenen önyargılarının dışa vurumu şeklinde kendini 

göstermektedir. 

Almanya’da Türk Öğrenci ‘Terörist’ Diye Dersten Atıldı 

Almanya’nın Siegen şehrindeki bir okulda gerçekleşen olayda sınıf öğretmeni 13 yaşındaki bir 

Türk öğrenciyi ‘terörist’ olduğu iddiasıyla dersten attı. Siyaset dersinde terör konusu işlenirken 

bir öğrencinin ‘PEGİDA terör örgütü müdür?’ diye sorması üzerine ‘Hayır’ cevabını veren 

öğretmen, Türk öğrencinin ‘El-Kaide terör örgütü müdür?’ sorusu üzerine ‘Evet, sen de bir 

teröristsin. Onun için hemen dersten çık’ dedi.  

Öğrenci, sınıf öğretmenlerine ve okul yöneticilerine şikâyette bulunmasına rağmen, yöneticiler 

olayın normal olduğu iddiasıyla harekete geçmedi. 

Bazı öğrenciler ise sınıf arkadaşlarına destek vererek, öğretmenin bu ifadeyi arkadaşları Türk 

ve Müslüman olduğu için kullandığını dile getirdiler.5 

Müslümanlar batının yeni “ötekileri” olarak “içerideki tehdit ve düşman” olarak 

algılanmaktadır. Bu sebeple batı, Müslümanlar mevzu bahis olduğunda durumlara daha fazla 

önyargıyla yaklaşma eğilimindedir. 

Domuz Eti Zorunluluğu 

Almanya’da Hıristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) Schleswig-Holstein Eyalet Meclis 

Grubu'nun domuz etine ilişkin eyalet meclisine verdiği önerge tartışmalara sebep oldu. 

Hıristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) tarafından verilen önergede, eyalet hükümetinden, 

domuz etinin gelecekte de kamuya ait kantinlerde, okullarda ve kreşlerde sunulmasını sağlamak 

için çaba sarf etmesini istedi. CDU Schleswig-Holstein Eyalet Meclis Grubu Başkanı Daniel 

                                                
5 “Almanya’da Türk öğrenci ‘terörist’ diye dersten atıldı”- http://arti49.com/2016/03/05/almanyada-

turk-ogrenci-terorist-diye-dersten-atildi/, Erişim Tarihi: 06.03.2016. 
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Günther, dini geleneklere dikkat etmek için domuz etini günlük menüden çıkaran kantinlerin, 

kreşlerin ve okulların sayısının arttığını belirtti. Dengeli ve sağlıklı beslenmeye önem 

verdiklerini savunan Günhter, “Buna, bizim kültürümüzde domuz etinin tüketilmesi de dâhil. 

Kimsenin buna zorlanmaması lazım. Ancak çoğunlukta olanlar, bundan dolayı domuz eti 

tüketmekten vazgeçmemeli” ifadesini kullandı.6 

Avrupa kendi kültür ve değerlerini merkeze koymaktadır. Öteki olarak gördüğü kesimin 

kuralları belirlenmiş sisteme ayak uydurmasını/entegre olmasını beklemektedir. Bu açıdan 

ötekinin yaşam biçimini seçme ve davranış kalıplarını belirleme talepleri adeta bir lüks olarak 

görülmektedir. Öteki olarak görülenlere verilen özgürlük alanları ise adeta bir lütuf olarak 

bahşedilmektedir. 

Almanya’da 50 Yıllık Mescit Kapatılıyor 

Almanya’da Berlin Teknik Üniversitesinde yaklaşık 50 yıldan beri Müslüman öğrencilerin 

namaz kılmak için kullandığı mescidin 14 Mart itibariyle kapatılacağı bildirildi. 

Üniversitede Müslüman öğrencilerin kurduğu ASES adlı derneğinin başkanı Ömer İlhan, 

yaptığı açıklamada, iki gün önce Müslüman öğrencilerin kurduğu 4 derneğin temsilcilerinin 

mescidin kapatılmasıyla ilgili konuyu görüşmek için Berlin Teknik Üniversitesi Rektörü 

Christian Thomson ile ilk kez bir araya geldiğini söyledi. 

Mescidin kapanmasına karşı yaklaşık 600 öğrenciden imza toplandığını ve bu imzaların 

üniversite yönetimine verildiğini ifade eden İlhan, Thomson’un, 14 Mart itibarıyla mescidin 

kapanması ve cuma namazı için birkaç saatliğine tahsis edilen spor salonunda namaz 

kılınmasına izin verilmeyeceği yönündeki kararını değiştirmediğini belirtti. 

Ayrıca üniversite yönetimi ile Müslüman öğrenciler arasındaki diyaloğu tesis etmek ve kabul 

edilebilir bir çözüm bulmanın hedeflendiği ancak üniversite yönetiminin hiçbir şekilde 

uzlaşmayı kabul etmediği ve işbirliğinin de reddedildiği belirtildi. 

50 yıldan beri mescit olarak kullanılan küçük bir odanın, bugün üniversitede yer yokluğu ve 

anayasadaki tarafsızlık ilkesine dayandırılarak kapatılmasının saçma bulunduğuna işaret edilen 

                                                
6 “Almanya’da domuz eti tartışması”- http://www.hurriyet.com.tr/almanyada-domuz-eti-tartismasi-

40062993, Erişim Tarihi:03.03.2016. 
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açıklamada, mescidin 50 yıldan beri var olmasının şimdiye kadar üniversitenin seküler 

özelliğini kısıtlamadığı vurgulandı. 

Üniversite yönetiminin, öğrencilerin namaz kılmak için Berlin’deki çok sayıda camiye 

gidebileceğine ilişkin ifadesinin de şaşırtıcı olduğuna değinilen açıklamada, Berlin Teknik 

Üniversitesinin yakınında uzun zamandan beri bir caminin bulunmadığına dikkat çekildi. 

Üniversitedeki mescidin kapatılması ve cuma namazının yasaklanmasının Almanya’daki 

popülist gelişmelerden biri olduğu ifade edilen açıklamada, büyük bir Müslüman gruba sahip 

tarafsız bir bilim kurumunun toplumdaki tartışmalardan dolayı ön yargılı davranarak bu tür 

adımlar atmasının üzücü olduğu kaydedildi. 

Bu kararın öğrencilerde dışlanma hissini artırdığına işaret edilen açıklamada, üniversite 

yönetiminin bu kararı almadan önce öğrencilerle de görüşmediği belirtildi.7  

Üniversitelerde mescitlerin birer birer kapatılması ve Müslümanlar için oldukça önemli olan 

Cuma namazının yasaklanması ibadet özgürlüğünün kısıtlanması bağlamında en temel 

haklardan olan din ve vicdan hürriyetine aykırıdır. Kendini özgürlüklerin savunucusu ilan eden 

Avrupa, Müslümanlara karşı samimi davranmamaktadır. Bunun sonucunda da bütünleşmeye 

ve toplumsal birleşmeye yönelik ciddi tehditler oluşmaktadır.  

Danimarka'da Sığınmacı Aileye Yardım Edenlere Ceza 

Danimarkalı çocuk hakları savunucusu ve yazar Lisbeth Zornig ile eşine, Suriyeli bir aileyi 

arabalarıyla taşıdıkları, onlara evlerinde kahve ve bisküvi ikram ettikleri ve tren biletlerini 

aldıkları için para cezası verildi. 

Danimarka'nın güneydoğusundaki Nykobing kasabasında görülen mahkemede, Zornig ile 

gazeteci eşi Mikael Lindholm sığınmacılara yardım ettikleri için insan kaçakçılığı suçlamasıyla 

hâkim karşısına çıktı. 

Duruşmada, Zornig'e Suriyeli bir aileyi ülkenin güneyindeki liman kasabası Rodbyhavn'dan 

alıp Kopenhag'a getirdiği için 22 bin 500 kron (9 bin 640 lira) para cezası verildi. Ocak ayında 

                                                
7 “Berlin Teknik Üniversitesindeki 50 yıllık mescit kapatılıyor”- 

http://www.trthaber.com/haber/dunya/berlin-teknik-universitesindeki-50-yillik-mescit-kapatiliyor-

238164.html, Erişim Tarihi:05.03.2016. 
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başka bir Danimarka vatandaşına, yaya yol almaya çalışan Afgan aileyi arabayla İsveç sınırına 

götürdüğü için 5 bin kron (2 bin 140 lira) para cezası verilmişti. 

Zornig, duruşma sonrası yaptığı açıklamada “Bu, beni ve eşimi kullanarak -sığınmacılara 

yardım etmeyin- mesajı gönderen siyasi bir duruşmaydı” dedi. Karara itiraz edeceklerini 

söyleyen Zornig, “Kızgınım çünkü yaptığımız tek şey, diğer yüzlerce kişinin yaptığıyla aynı. 

Nezaketi suç kapsamına alıyorlar” diye konuştu.  

Danimarka Yabancılar Kanunu, oturum izni olmayanları taşımayı yasaklamaktadır. Eylül 2015 

- Şubat 2016 arasında 279 kişi bu nedenle suçlanmış durumdadır. Genel olarak Avrupa’da 

yabancılarla ilgili yasal düzenlemeler yetersiz, kısıtlayıcı, önyargılı ve hakkaniyetten uzak bir 

şekilde yapılmaktadır. Bu durum yabancıların kendilerini yaşadıkları ülkeye ait hissetmemesine 

yol açmaktadır.  

Danimarka'ya geçen yıl 21 bin sığınma başvurusu yapıldı. Bu sayının artmasının önüne 

geçebilmek için hükümet, sığınmacıların 10 bin krondan (4 bin 280 lira) fazla nakit ve ziynet 

eşyalarına el konulmasını öngören bir kanunu uygulamaya koydu. Kanun, 2. Dünya Savaşı 

sırasında Nazilerin Yahudilere yaptıklarına benzetilerek, eleştiriliyor.8 

Alman Irkçı Partisi AfD İslam'a Yasak İstiyor 

Almanya İçin Alternatif partisi (AfD)’nin Berlin eyalet teşkilatının bugünkü kurultayında, 18 

Eylül'de yapılacak seçim programı görüşüldü. AfD, Yahudi ve Müslüman erkek çocukların 

sünnetinin yasaklanmasını istiyor. Parti programı taslağında, minareler ve ezanın İslamiyetin 

bir güç sembolü olduğunu iddia ederek yasaklanmasını istiyor.  

Almanya'ya sığınmacı akınıyla birlikte oy oranı hızla artarak yüzde 10'un üzerine çıkan AfD, 

sünneti temel insan haklarının ağır ihlali olarak görüyor. Sağ popülist partiye göre, insanlık 

onurunu zedeleyen sünnet, çocukların vücut bütünlüğüne zarar verdiği gibi özgür karar verme 

haklarını zedeliyor. 

AfD'nin parti programı taslağında, minareler ve ezan İslamiyetin bir güç sembolü olarak 

nitelendiriliyor. Taslakta minare ve ezan dinlerin hoşgörülü birlikteliğine aykırı bulunuyor. 

                                                
8 “Danimarka'da sığınmacı aileye yardım edenlere ceza”- http://www.hurriyet.com.tr/danimarkada-

siginmaci-aileye-yardim-edenlere-ceza-40067636, Erişim Tarihi:12.03.2016. 
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AfD, hayvanların uyuşturulmadan kesilmesine de karşı çıkarken, bu konuda hayvanları koruma 

yasasında dini cemaatler için özel düzenlemeler yapılmasını istiyor.9 

Ayrıca AfD, okullarda ve üniversitelerde başörtü yasağı getirilmesini istiyor. Kurultayda 

verilen önergeyle okullarda ve üniversitelerde başörtü yasağı getirilmesinin seçim programına 

alınması kabul edildi. Buna göre, AfD iktidara gelmesi halinde okullarda ve üniversitelerde 

başörtüsünü yasaklayacak.10 

Avrupa’da İslam ve Müslüman varlığının artması aşırı sağın önlenemeyen yükselişini de 

beraberinde getirmektedir. İslam ve batı toplumlarının kontakları ve iç içe geçişleri sosyal, 

siyasi, kültürel ve politik veya dini gerilim alanlarına neden olmaktadır. Ezan, tesettür, sünnet 

gibi konularda İslamlık oldukça hassas davranmaktadır. Fakat batı, Müslümanlığın 

hassasiyetlerine karşı gerekli özeni göstermemekte aksine bu tür konuları kullanarak 

Müslümanları ötekileştirmeye devam etmektedir. Özellikle sağ partiler İslami kuralları hiçe 

sayarak Müslümanların ibadet özgürlüklerini kısıtlamak istemektedir. Ayrıca bu tür İslam ve 

Müslüman karşıtı görüşlerin toplumda ciddi bir taban bulması ve partilerin seçim programlarına 

dahi dâhil edilmesi durumun endişe verici boyutlara ulaştığını göstermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
9 “Alman ırkçı partisi AfD İslam'a yasak istiyor”- http://www.dunyabulteni.net/avrupa/357828/alman-

irkci-partisi-afd-islama-yasak-istiyor, Erişim Tarihi: 12.03.2016. 
10 “Alman AfD Partisi başörtüsüne yasak istiyor”- http://aa.com.tr/tr/dunya/alman-afd-partisi-

basortusune-yasak-istiyor/536547, Erişim Tarihi: 13.03.2016. 
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partisi-basortusune-yasak-istiyor/536547, Erişim Tarihi: 13.03.2016. 

 Alman ırkçı partisi AfD İslam'a yasak istiyor - 

http://www.dunyabulteni.net/avrupa/357828/alman-irkci-partisi-afd-islama-yasak-

istiyor, Erişim Tarihi: 12.03.2016. 

 Almanya’da domuz eti tartışması - http://www.hurriyet.com.tr/almanyada-domuz-eti-

tartismasi-40062993, Erişim Tarihi:03.03.2016. 

 Belçikalı Müslümanlar endişeli- http://tr.euronews.com/2016/03/23/belcikali-

muslumanlar-endiseli/, Erişim Tarihi: 23.03.2016 

 Berlin Teknik Üniversitesindeki 50 yıllık mescit kapatılıyor- 

http://www.trthaber.com/haber/dunya/berlin-teknik-universitesindeki-50-yillik-mescit-

kapatiliyor-238164.html, Erişim Tarihi:05.03.2016. 

 Brüksel’de aşırı sağcılar izinsiz meydanlara indi - 

http://tr.euronews.com/2016/03/27/bruksel-de-asiri-sagcilar-izinsiz-meydanlara-indi/, 

Erişim Tarihi: 27.03.2016. 

 Danimarka'da sığınmacı aileye yardım edenlere ceza - 

http://www.hurriyet.com.tr/danimarkada-siginmaci-aileye-yardim-edenlere-ceza-

40067636, Erişim Tarihi:12.03.2016. 

 İspanya'da Camiye Saldırı Girişimi - http://www.trthaber.com/haber/dunya/ispanyada-

camiye-saldiri-girisimi-241105.html, Erişim Tarihi: 24.03.2016. 

 

 

 

 

 

 


